１/２

JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

郡山市セーフコミュニティ推進協議会の６つの分野別対策委員会を合同開催します

１ 日 時  ５月３１日（金）午後２時００分

２ 場 所  郡山市役所 本庁舎２階 正庁

３ 出席者  郡山市セーフコミュニティ推進協議会 分野別対策委員会委員

        ※ ６つの分野：交通安全、こどもの安全、高齢者の安全、自殺予防、

                防犯、防災

       日本セーフコミュニティ推進機構 代表理事 白石 陽子 様

郡山市長（郡山市セーフコミュニティ推進協議会 会長）

       （約８０名出席予定）

４ 内 容  (1) 報告 これまでの取組と今後のスケジュールについて

            救急医療等に関する広報活動について

           (2) アドバイス

セーフコミュニティアドバイザーである日本セーフコミュニティ推進機構

 代表理事 白石陽子 様からアドバイスを受けます。

       (3) ワークショップ 各分野別対策委員会ごとに行います。

＜郡山市セーフコミュニティ推進協議会分野別対策委員会＞

郡山市セーフコミュニティ推進協議会の６つの分野別対策委員会は、安全

に安心して暮らすことができるまちづくりを推進するため、セーフコミュニ

ティ国際認証再取得後も活動を継続しています。

今回、情報を共有しながらこれまでの活動を振り返り、今後の展開につい

て検討するため、６つの分野別対策委員会を合同開催します。

郡山市セーフコミュニティ推進協議会

分野別対策委員会を合同開催します

 ターゲット 17.17

2024 年５月２７日

郡山市市民部

セーフコミュニティ課

課長 伊東 洋祐

TEL：924－215８

SDGｓ ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

２/２

昨年も 5 月 31 日（水）郡山市役所正庁にて、6 つの対策委員会を合同開催しました。